COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE PITANGUI E REGIAO LTDA - SICOOB CREDPIT

Saldos em 31/12/2022
Destinagdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribuicao de sobras para associados
Movimentagéo de Capital:
Por Subscri¢ao/Realizagédo
Por Devolugéo ( -)
Estorno de Capital
Reversao/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao Capital
Remuneracéo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2023

Saldos em 31/12/2023
Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicao de Reservas
Distribuicao de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentagéo de Capital:
Por Subscri¢ao/Realizagédo
Por Devolugéo ( -)
Estorno de Capital
Reversao/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao Capital
Remuneracéo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

Saldos em 30/06/2024
Outros Eventos/Reservas
Movimentagéo de Capital:
Por Subscri¢ao/Realizagéo
Por Devolugéo ( -)
Reversao/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao Capital
Remuneracéo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

Notas

As Notas Explicativas da Administragéo séo parte integrante das demonstracoes financeiras.

SICOOB CREDPIT

_ CNPJ: 04.181.542/0001-69
DEMONSTRAGAO DAS MUTACGES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Em Reais

CAPITAL
SUBSCRITO

20.851.668,82

2.745.265,43

2.516.811,74
(828.546,66)
(400,38)
0,00

0,00

0,00
2.031.339,99

0,00
0,00
27.316.138,94

27.316.138,94

0,00
1.717.541,10
0,00

2.032.817,04
(1.236.154,74)
(600,00)

0,00

0,00

0,00
2.105.577,34

0,00
0,00
31.935.319,68

29.430.794,79
0,00

1.209.777,94
(810.830,39)
0,00
0,00

0,00
2.105.577,34

0,00
0,00
31.935.319,68

CAPITAL A
REALIZAR

(106.513,45)

(46.351,17)
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
(152.864,62)

(152.864,62)

0,00
0,00
0,00

(171.512,07)
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
(324.376,69)

(178.280,98)
0,00

(146.095,71)
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
(324.376,69)

RESERVA LEGAL

10.476.534,26

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

4.950.143,55
0,00
15.426.677,81

15.426.677,81

0,00
0,00
491.775,55

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

3.372.754,41
0,00
19.291.207,77

15.426.677,81
491.775,55

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

3.372.754,41
0,00
19.291.207,77

RESERVAS PARA
CONTINGENCIAS

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

2.000.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
2.000.000,00

2.000.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
2.000.000,00

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

2.767.373,28

(2.767.373,28)

0,00
0,00
0,00
1.784.836,10
9.691.693,47

(2.072.983,22)

0,00

(4.950.143,55)
(712.544,45)
3.740.858,35

3.740.858,35

(2.000.000,00)
(1.740.858,35)
(491.775,55)

0,00
0,00
0,00
1.440.492,51
7.947.605,88

(2.150.814,02)

0,00

(3.372.754,41)
(674.550,88)
2.698.203,53

1.918.673,61
(491.775,55)

0,00
0,00
1.440.492,51
5.016.939,43

(1.138.821,18)

0,00

(3.372.754,41)
(674.550,88)
2.698.203,53

TOTAIS

33.989.062,91

(22.107,85)

2.470.460,57
(828.546,66)

(400,38)
1.784.836,10
9.691.693,47

(2.072.983,22)
2.031.339,99

0,00
(712.544,45)
46.330.810,48

46.330.810,48

0,00
(23.317,25)
0,00

1.861.304,97
(1.236.154,74)
(600,00)
1.440.492,51
7.947.605,88

(2.150.814,02)
2.105.577,34

0,00
(674.550,88)
55.600.354,29

48.597.865,23
0,00

1.063.682,23
(810.830,39)
1.440.492,51
5.016.939,43

(1.138.821,18)
2.105.577,34

0,00
(674.550,88)
55.600.354,29



